
Historicky první obecní ples 
ve Chvalíkovicích

ZPRAVODAJ OBCE 1
www.chvalikovice.cz

březen 2018

CHVALÍKOVICE

První obecní ples se v naší obci konal v sobotu 
17. února. Sokolovna se zásluhou členů TJ Sokol 
Chvalíkovice proměnila ve slavnostně vyzdobe-
ný taneční sál. Při vstupu uvítali štamprličkou  
dobré pálenky všechny účastníky starosta Radim 
Hlaváč a místostarosta Ing. Dalibor Krejčiřík. 
Po dvacáté hodině zahrála hudba tuš a starosta 
obce slavnostně historicky první obecní ples za-

hájil. Popřál všem dobrou zábavu. Parket se za-
plnil, líbil se i program tance u tyče. Ne vše bylo 
nakonec podle představ pořadatelů. To, co se ne 
tak úplně povedlo letos, bude příští rok určitě na 
lepší úrovni.                    Text a foto: Karel Stuchlík



2 3

Rozhoří se vatry
V pátek 20. dubna bude připravena k zapálení 
malá i velká vatra. Akci připravují Spolek rodi-
čů při mateřské škole a SDH Chvalíkovice.

Oslavy osvobození
V dubnu si připomeneme 73. výročí osvobo-
zení Chvalíkovic Rudou armádou. Vzpomín-
kový pietní akt se uskuteční v úterý 24. dubna 
u památníku osvobození v 17.00 hodin. 

Den matek
Ke Dni matek připravuje obec pro naše ma-
minky a babičky návštěvu Slezského divadla  
v Opavě. Od obecního úřadu bude pro ně 
zdarma vypraven autobus a maminky dosta-
nou od obce i vstupenku do divadla.

Dětský den
Spolek rodičů při Mateřské škole Chvalíko-
vice připravuje oslavy svátku dětí na sobotu 
2. června. Uskuteční se na hřišti a začátek je 
v 15.00 hodin. Může se stát, že v případě ne-
příznivého počasí bude akce přesunuta na 
neděli 3. června.

Den otců
V sobotu 16. června oslavíme v sokolovně 
Den otců. Tuto tradiční akci organizuje obec 
s přispěním TJ Sokol Chvalíkovice. I tentokrát 
si budete moci zahrát kuželky a samozřejmě 
nebude chybět dobré občerstvení. 

Rekonstrukce Za Humny
První etapa rekonstrukce ulice Za Humny už 
patří minulosti. V současné době je před zahá-
jením druhá etapa. Bude se týkat úseku mezi 
ulicemi Kopaninskou a České školy. Práce na 
nové kanalizaci a rekonstrukci vozovky začnou 
na přelomu dubna a května. Ukončeny by měly 
být na konci června nebo začátku července.  
V současné době probíhá výběrové řízení na do-
davatele prací. Takováto rozsáhlá rekonstrukce 
je vždy spojena s nepříjemnostmi pro občany, 
kteří na dané ulici bydlí. Prosíme je proto o po-
chopení a toleranci.                                 Radim Hlaváč

ZVEME VÁS

Zápis do mateřské školy
Zápis dětí do Mateřské školy Chvalíkovice pro 
školní rok 2018/2019 se uskuteční ve středu  
2. května v době od 9.00 do 11.00 hodin (mož-
no domluvit i jiný termín). 
K zápisu budete potřebovat svůj občanský prů-
kaz a rodný list dítěte. V dostatečném předstihu 
před zápisem si v mateřské škole vyzvedněte „Žá-
dost o přijetí do mateřské školy“. Budeme přijímat 
děti od věku 2,5 roku do naplnění kapacity naší 
mateřské školy, která je 28 dětí. Přednost mají 
děti, jejichž rodiče trvale bydlí ve Chvalíkovicích.  

Eva Waligová, vedoucí učitelka

Zápis do základní školy
Zápis dětí do první třídy Základní školy Raduň se 
uskuteční 13. a 14. dubna. Bližší informace bude 
sděleny obecním rozhlasem.                                          (oú)

Budou vysázeny nové
Přestárlé třešně podél cesty od hasičské zbroj-
nice k rybníkům už nebyly ani hezké, ale hlavně 
ani bezpečné (na snímku). Proto došlo k rozhod-
nutí o jejich vykácení. Na jaře, jen co to počasí 
dovolí, tu bude vysázeno nové stromořadí.   (oú)První obecní ples ve Chvalíkovicích



4 5

Zastupitelstvo obce schválilo loni v listo-
padu „Provozní a návštěvní řád víceúčelo-
vého hřiště“, který je pro všechny uživatele 
závazný.

Letní provoz hřiště (duben - říjen) je ve všední 
dny od 9.00 do 22.00 hodin, o sobotách, nedě-
lích a ve svátky od 8.00 do 23.00 hodin.
Zimní provoz (listopad - březen) - hřiště je ote-
vřeno v případě příznivého počasí, provozní 
dobu operativně stanoví provozovatel hřiště.

Pronájem hřiště činí ve všední dny dopoledne 
(9.00 - 12.00) 90 Kč/hod., odpoledne (12.00 až 
22.00) 110 Kč/hod., o sobotách, nedělích a ve 
svátky (18.00 - 23.00) 110 Kč/hod. Celodenní 
pronájem je za 1 000 Kč. Permanentní vstup 
na hřiště v rozsahu 20 hodin stojí 1 800 Kč. Po-
platek za umělé osvětlení je stanoven ve výši 
20 Kč/hod.
Poplatky za pronájem jsou splatné předem po 
rezervaci hřiště u správce areálu. Pokud nebude 
rezervace telefonicky zrušena nejméně 3 hodi-
ny před objednanou dobou, budou tyto hodiny 
účtovány jako využité. Uživatel hřiště obdrží za 
poplatek číslovanou stvrzenku příjmového po-
kladního dokladu. Do doby pronájmu se zapo-
čítává i úklid sportovního nářadí.

Hřiště je určeno pro osoby starší 13 let. Z důvodu 
bezpečnosti dětí smí využívat hřiště osoby mlad-
ší 13 let pouze pod dozorem dospělé osoby.

Hřiště s umělým povrchem smí být používá-
no jen v souladu s tímto provozním řádem,  

a to ke sportům, ke kterým bylo vybudováno,  
tj. tenis, malá kopaná, házená, volejbal, nohej-
bal, badminton, soft tenis a florbal.
Ke vstupu na hřiště smí být použita pouze ne-
uzamčená vrátka. Je zakázáno lezení přes plot 
a podlézání plotů, lezení na sloupy oplocení  
a ostatní konstrukce sportoviště. Nerespekto-
vání zákazů vztahujících se k provozu může být 
pokutováno a provinilec bude vykázán ze hřiště.

Veškeré závady a připomínky týkající se pro-
vozu hřiště mohou návštěvníci sdělit pracov-
níkům obecního úřadu (mobil 778 707 863).
Vstup na hřiště s umělým povrchem je povolen 
jen ve vhodné sportovní obuvi s měkkou, hlad-
kou podrážkou a ve vhodném oblečení. Je za-
kázáno vstupovat na hrací plochu v tretrách či 
kopačkách.

Je zakázáno vnášet na hřiště zbraně, výbu-
šniny a hořlaviny všeho druhu, látky a ostré 
či zapáchající předměty, skleněné předměty 
(láhve ap.). Dále je zde zakázáno kouřit, poží-
vat alkohol, omamné, toxické a psychotropní 
látky. Je také zakázáno vodit do hřiště jakáko-
li zvířata, jezdit zde na kolečkových bruslích, 
skateboardu, kolech ap.
Zjištění opakovaného nebo úmyslného poško-
zení sportoviště, jeho součástí a vybavení, nebo 
nedodržování tohoto provozního řádu, může 
mít za následek odepření dalšího pronájmu 
konkrétní osobě nebo skupině osob.

(Provozní a návštěvní řád víceúčelového hřiště)

Z jednání zastupitelstva obce dne 12. prosince
Zastupitelstvo obce mj. schválilo:

1) Rozpočet obce na rok 2018

2) Měsíční odměny neuvolněným členům za vý-
kon funkce s platností od 1. ledna 2018. V případě 
nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena 
zastupitelstva obce bude odměna poskytována 
ode dne složení slibu. V případě budoucích změn 
v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna po-
skytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 
V případě souběhu výkonu více funkcí za výkon 
předsedy nebo člena výboru neuvolněných členů 
zastupitelstva obce se odměny nesčítají.

3) Termíny zasedání zastupitelstva v roce 2018: 
16. ledna, 20. února, 20. března, 17. dubna,  
15. května, 19. června, 11. září, 16. října, 20. lis- 
topadu a 11. prosince.
4) Smlouvu o zprostředkování organizačního 
zajištění oslav Obecního dne včetně programu 
za částku 120 000 Kč bez DPH.

5) Pořízení systému informování občanů pomo-

Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Smlouvu č. 1/2018 včetně jejího doplnění na 
pronájem místnosti v budově č. p. 120 k posky-
tování sociálních služeb občanům pro Centrum 
sociálních služeb Ostrava o.p.s.

2) Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2018 
až 2021.

3) Odborný odhad prokazatelné ztráty z doprav-
ní obslužnosti městské hromadné dopravy na 
rok 2018 ve výši 354 000 Kč.

4) Odborný odhad prokazatelné ztráty z do-
pravní obslužnosti TQM a.s. na rok 2018 ve výši 
5 508 Kč a dodatek č. 9 ke smlouvě č. 13/2009.

5) Rozšíření seznamu kulturních akcí k Obecně 
závazné vyhlášce č. 1/2016 o rušení nočního kli-
du o letní akci pořádanou dne 11. srpna 2018 
firmou Ferram.

6) Nákup 200 ks židlí do sokolovny na konání 
kulturních akcí.

7) Finanční dar Mysliveckému spolku Maršovec 

cí SMS který vyhoví předpisům GDPR s následu-
jícími parametry:
-  možnost informování pomocí klasické SMS  
 a zároveň chytré SMS, tzv. SmartSMS
-  možnost zpětné vazby občanů s parametriza- 
 cí  VYPNUTO/ZAPNUTO

6) Adresný záměr pronájmu místnosti v nemovi-
tosti č. p. 120/9 (bývalá zasedací místnost OÚ) za 
účelem poskytování registrované sociální služby 
na období od 1. ledna 2018 do 31. prosince 2019 
v rozsahu 5 hodin týdně za úplatu 4 000 Kč mě-
síčně. 

7) Finanční dar 600 Kč na žáka, tj. celkem 4 800 Kč, 
na lyžařský kurz pro naše žáky 6. a 7. ročníku Zá-
kladní školy Raduň.

Zastupitelstvo obce mj. vzalo na vědomí:
1) Hospodaření obce za leden až listopad 2017.

2) Rozdělení úkolů na přípravu a průběh obec-
ního plesu v únoru 2018.

Z jednání zastupitelstva obce dne 16. ledna

na konání plesu ve výši 7 000 Kč.

8) Financování tomboly na I. Obecní ples do ma-
ximální výše 20 000 Kč.

9) Zhotovení venkovního elektroměru na bu-
dově č. p. 48 na náklady Městského dopravního 
podniku Opava.

10) Změnu výše hodinového pronájmu víceú-
čelového hřiště: dopoledne 90 Kč, odpoledne + 
víkendy a svátky 110 Kč, permanentka na vstup 
20 hodin 1 800 Kč.

11) Finanční příspěvek na činnost  Spolku ro-
dičů při Mateřské škole Chvalíkovice ve výši 25 
000 Kč.

Zastupitelstvo obce mj. vzalo na vědomí:
1) Rozpočtové opatření č. 5/2017 a informace o 
rozpočtových úpravách v závěru roku 2017.

2) Zprávu finančního výboru o kontrole finanč-
ních příspěvků spolkům v roce 2017.

Nové hřiště má svůj provozní řád



6 7

Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Přijetí neinvestiční dotace na úhradu výdajů 
vzniklých v souvislosti s volbou prezidenta ČR 
ve výši  32 359 Kč.

2) Dotaci v celkové výši 5 000 Kč a smlouvu o pos- 
kytnutí dotace na realizaci projektu „Kotlíková 
dotace v Moravskoslezském kraji“ pro občana 
Chvalíkovic ( pořadové číslo žádosti 2/01549.

3) Inventarizaci majetku a závazků k 31. 12. 2017.

4) Finanční dar na rybářské závody pro děti 
obce pro Rybářský spolek Chvalíkovice ve výši
3.000 Kč.

Zastupitelstvo obce mj. vzalo na vědomí:
1) Hospodaření obce za leden až prosinec 2017.

2) Výsledek kontroly z Moravskoslezského kraje 
o hospodaření obce za r. 2017 se závěrem „ne-
bylo shledáno chyb a nedostatků“.

Zastupitelstvo obce nesouhlasí: 
S novelizacemi zákona o odpadech, které mají 
dopad na náklady obce a jejich obyvatel v oblas-

Z jednání zastupitelstva obce dne 20. února
ti odpadového hospodářství v případě prosazení 
účelové nevládní novely zákona o odpadech ob-
sahující násobné zdražení skládkovacích poplat-
ků. Zastupitelstvo zastává názor, že nové nasta-
vení odpadové legislativy by mělo být provedeno 
formou vládního návrhu zákona o odpadech při-
praveného po schválení nových evropských směr- 
nic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. ČR by 
neměla přijímat povinnosti nad rámec evropské-
ho nastavení odpadového hospodářství. Zastu-
pitelstvo vyzývá Svaz měst a obcí ČR a Sdružení 
místních samospráv ČR, aby efektivně čelily po-
dobným účelovým snahám, které obce vystavují 
zřejmému riziku potřeby navýšení nákladů na od-
padové hospodářství.

Zastupitelstvo obce odložilo:
Rozhodnutí o zakoupení čističky vzduchu pro 
mateřskou školu do doby, kdy budou známy 
výsledky měření vlhkosti vzduchu v mateřské 
škole po provedeném opatření a souhlasném 
stanovisku rodičů a vedení mateřské školy.

Z jednání zastupitelstva obce dne 20. března

S celým zněním usnesení se můžete sezná-
mit na www.chvalikovice.cz - „úřední deska“. 
Pokud chcete do zápisu nahlédnout na Obec-
ním úřadu Chvalíkovice, doporučujeme vám 
to nejlépe v úředních dnech.                           (oú)

Centrum vám pomůže
Máte starosti se svým zdravím nebo zdravím ně-
koho blízkého? Je pro vás těžké najít práci, byd- 
lení? Řešíte nepříznivou finanční situaci? Potře-
bujete pomoc v rodinných, partnerských nebo 
mezilidských vztazích? Nevíte si rady při vyřizo-
vání osobních záležitostí na úřadech?
Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. vám 
nabízí sociální službu „Poradenství pro občany.“ 
Obec umožnila, aby poradenství mohlo být pos- 
kytováno v bývalé zasedací místnosti obecního 
úřadu (České školy 120/9) vždy každé první úte-
rý v měsíci od 10.00 do 13.00 hodin.

Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. 

Poděkování z Charity Opava
Při letošní Tříkrálové sbírce se ve Chvalíkovicích 
vysbíralo 26 620 Kč. Skupinky vedli Rostislav 
Beinhauer, Petra Víchová a Jaroslava Mücks-
teinová. Našim obětavým koledníkům byl adre-
sován děkovný dopis Marie Gilíkové, asistentky 
a koordinátorky Tříkrálové sbírky v Charitě Opa-
va, ve kterém mj. bylo uvedeno: „Milí koledníci, 
přijměte prosím moje upřímné poděkování za Vaší 
obětavou službu charitě, která díky Vaší ochotě 
může pomáhat těm nejpotřebnějším.“
Marie Gilíková pozvala koledníky do kina Mír 
a na mši svatou, která byla 9. února sloužena  
v kostele sv. Vojtěcha v Opavě jako poděkování 
za zdárný průběh Tříkrálové sbírky.                  (oú)

Sběr plastových víček
Letos se opět se uskuteční sběr plastových víček 
pro Matyáška Tausingra na umožnění jeho léč-
by. Víčka odevzdávejte na obecní úřad.          (br)

SBĚR VELKOOBJEMOVÉHO A NEBEZPEČNÉHO ODPADU
V sobotu 5. května (přesný čas bude vyhlá-
šen obecním rozhlasem) budou přistave-
ny na stanoviště u sokolovny kontejnery 
na velkoobjemový a nebezpečný odpad. 
Můžete se zde zdarma zbavit odpadu, kte-
rý máte v domácnostech. 
Do velkoobjemového odpadu patří: mat-
race, WC mísy, umyvadla, koberce, linolea, 
výrobky z PVC, kočárky, křesla, gauče, auto-
sklo, drátěné sklo, keramika, novodur, moli-

tan, znečištěné plastové obaly ap. 
Nepatří sem: železný šrot, stavební suť, sklo, 
papír, vyseparované plasty.
Do nebezpečného odpadu patří: obaly od 
barev a olejů, olověné akumulátory, ředidla, 
kyseliny, postřiky, barvy, monočlánky, léčiva 
ap.
Využijte této možnosti a přispějte k ochra-
ně našeho životního prostředí! 

 Radim Hlaváč, starosta obce

Zelené kontejnery v provozu
Od dubna už jsou na tradičních místech k dispo-
zici obecní kontejnery na zelený odpad. Jsou ur-
čeny v prvé řadě na posečenou trávu. Vzhledem 
k tomu, že každý měl možnost zdarma si pořídit 
od obce kompostér na likvidaci tohoto odpadu, 
budou zelené kontejnery k dispozici pravidelně 
jen v pátek až neděli.                                            (oú)

Zastupitelstvo obce mj. schválilo:
1) Rozpočtové opatření č. 1 /2018.

2) Partnerskou smlouvu s Rybářským spolkem 
Chvalíkovice.

3) Pořádání Obecního plesu v r. 2019.

4) Smlouvu o dílo č. 35/2018 na zajištění imple-
mentace GDPR.

Zastupitelstvo obce mj. vzalo na vědomí:
1) Zprávu finančního výboru.

2) Zprávu kontrolního výboru.

Zastupitelstvo obce odložilo:
1) Rozhodnutí o finančním příspěvku na činnost 
Sboru dobrovolných hasičů Chvalíkovice v roce 
2018 do doby, než budou mít všichni členové 
splněny své povinnosti, tj. budou mít provede-
ny povinné lékařské prohlídky a školení.

2) Rozhodnutí o poskytnutí finančního příspěv-
ku pro TJ Sokol Chvalíkovice v roce 2018 do 
doby doplnění žádosti o přesné vyčíslení čerpá-
ní peněžních prostředků.

Pozor - deratizace!
V říjnu odborná firma kladla nástrahy proti 
potkanům a krysám. Opakování deratizace 
se uskuteční v pátek 13. dubna. I když se ná-
strahy opět budou zavěšovat pod poklopy 
v kanalizaci, měli by občané dávat pozor na 
své pejsky, aby se náhodou k nějaké nedo-
stali. Následky by mohly být tragické.       (oú)

Poplatky za odpad a psy
Poplatek za psa činí 120 Kč 
za rok a poplatek za odvoz 
a likvidaci komunálního 
odpadu je 480 Kč na oso-
bu pro každého obyvatele 
obce a rovněž 480 Kč za 
rekreační chatu s  číslem 
evidenčním. Termín pro 
zaplacení je 30. června. 
Nezapomeňte na to!     (oú)



8 9

Fotbal muži - III. třída, sk. C
jaro 2018

neděle  1. 4.  15.30  Chvalíkovice - Vávrovice B
sobota  7. 4.  15.30  Horní Lhota - Chvalíkovice 
neděle  15. 4.   16.00  Chvalíkovice - Komárov 
sobota  21. 4.  16.00  Skřipov - Chvalíkovice 
neděle  29. 4.  16.30  Chvalíkovice - Raduň 
neděle  6. 5.  16.30  Větřkovice - Chvalíkovice 
sobota  12. 5.  16.30  Pustá Polom B - Chvalíkovice 
neděle  20. 5.  17.00  Chvalíkovice - Hrabyně 
sobota  26. 5.  17.00  Těškovice - Chvalíkovice 
neděle  10. 6.  17.00  Chvalíkovice - Budišovice 
neděle  17. 6.  17.00  Kyjovice - Chvalíkovice
sobota  23. 6.  16.00  Palhanec - Chvalíkovice

Sestry přivezly stříbro
Přebor okresu Opava ve stolním tenise se 
uskutečnil v neděli 25. března v Darkovicích. 
Ve velké konkurenci nejmladších žaček (ročník 
2007/2008) vybojovala ve dvouhře druhé místo 
Michaela Fenková. Spolu se sestrou Gabrielou 
Fenkovou, obě členky TJ Sokol Chvalíkovice, 
se umístily rovněž na druhém místě ve čtyřhře. 
Odměnou za celoroční tréninkové úsilí jim byly 
pěkné pamětní medaile.       Ing. Zdeněk Pelech

Fotbalové naděje v tělocvičně i na laseru

ZPRAVODAJ OBCE CHVALÍKOVICE
Vydává Obec Chvalíkovice, České školy 11, 747 06 Chvalíkovice, 

IČO: 00849685. Evidence periodického tisku: MK ČR E 21120.

Vychází čtvrtletně v nákladu 200 ks. Zpravodaj je neprodejný. 
Tisk: Obecní úřad Chvalíkovice. Uzávěrka čísla byla 27. 3. 2018.

Příspěvky pro další číslo posílejte na adresu obec@chvalikovice.cz 
nebo dodejte osobně na obecní úřad. Žádosti o inzerci 

posílejte na adresu starosta@chvalikovice.cz. 
Uzávěrka příspěvků pro příští číslo je 20. června 2018.

Ani zima či plesová sezona nezastavila pravidel-
nou přípravu na fotbalové jaro. V době, kdy se 
tělocvična proměnila na taneční parket, chlapci 
trénovali buď venku na novém víceúčelovém 
hřišti nebo v tělocvičně v Raduni. Zúčastnili se 
několika přátelských utkání jako např. v hale 
Areálu dobré pohody v Žimrovicích, kde sehrá-
li přátelský zápas se Stěbořicemi (ročník 2007). 
Nejmladší žáci (ročník 2010 a mladší) odehráli 
přátelský zápas se Skřipovem. Dvakrát hoši vy-

cestovali za turnajem do Budišova nad Budišov-
kou (na snímku). V prvém případě to byl ročník 
2005 na druhý turnaj jel ročník 2007.
Odměnou za jejich poctivou přípravu a fotba-
lové odhodlání v minulém roce byla návštěva 
laser game v Ostravě doplněna společným obě-
dem. Pro chlapce to byl velký zážitek. Společné 
chvíle si příjemně užili a výborně se pobavili.

Text: Monika Halšková,
foto: facebook TJ Sokol Chvalíkovice - přípravka 

Na Palhanci se nehrálo
Své první jarní utkání měli sehrát naši fotbalis-
té TJ Sokol Chvalíkovice 24. března na Palhan-
ci. Celé kolo pro nezpůsobilost terénů bylo ale 
přeloženo na 23. června.                                       (ks)

Muži - II. liga, sk. B (do 20. kola)

Sokol Vracov - Sokol Chvalíkovice  3:5  3312:3404
Sokol Husovice B - Sokol Chvalíkovice  3:5  3340:3379
Sokol Chvalíkovice - Spartak Přerov  2:6  3247:3303
KK Vyškov - Sokol Chvalíkovice 5:3 3506:3397
Sokol Chvalíkovice - SKK Dubňany 6:2 3282:3220
Centropen Dačice - Sokol Chvalíkovice 6:2 3352:3264
Sokol Chvalíkovice - Unie Hlubina 4:4 3199:3219
KK Blansko -  Sokol Chvalíkovice 2:6 3241:3254
Sokol Chvalíkovice - Prostějov 5:3 3303:3211
Sokol Chvalíkovice - Opava 7:1 3289:3140
KK Mor. Slávia Brno - Sokol Chvalíkovice 4:4 3220:3208
Opava - Sokol Chvalíkovice 2:6 3121:3241
Sokol Chvalíkovice - Sokol Vracov 7:1 3216:3133
Sokol Chvalíkovice - Sokol Husovice B 5:3 3201:3183
Spartak Přerov - Sokol Chvalíkovice 5:3 3389:3285
Sokol Chvalíkovice - KK Vyškov 1:7 3195:3403
SKK Dubňany - Sokol Chvalíkovice 8:0 3410:3220
Sokol Chvalíkovice - Centropen Dačice 1:7 3134:3299
Unie Hlubina - Sokol Chvalíkovice 1:7 3107:3188
Sokol Chvalíkovice - KK Blansko 7:1 3181:3082

Tabulka II. ligy po 20. kole:
 skóre  průměr  body

 1. TJ Centropen Dačice 120:40 3366 38

 2. KK Vyškov 118:42 3366 36

 3. TJ Spartak Přerov 101:59 3343 26

 4. TJ Sokol Chvalíkovice 86:74 3278 24
 5. KK Mor. Slávia Brno 72,5:87,5 3327 20

 6. TJ Sokol Vracov 83:77 3283 19

 7. TJ Sokol Husovice B 73:87 3253 19

 8. SKK Dubňany 72,5:87,5 3249 18

 9. KK Blansko 76:84 3247 15

 10. TJ Unie Hlubina 64:96 3239 13

 11. TJ Prostějov 62:98 3238 10

 12. TJ Opava 32:128 3172 2

Kuželkáři drží ve II. lize čtvrté místo

Meziokresní  přebor
V 17. kole vyhrálo naše „béčko“ v Opavě s KK 
Minerva Opava 8:2 (1632:1603). Nedařilo se 
„céčku“, které doma podlehlo vedoucímu týmu 
soutěže RSKK OSIR Raciborz 0:10 (1401:1599).

Tabulka II. ligy po 20. kole:
 skóre  průměr  body

 1. RSKK OSIR Raciborz  119:51 1612 26

 2. KK Pepino Bruntál  113:47 1639 24

 3. SK Jiskra Rýmařov C 101:49 1583 22

 4. TJ Sokol Chvalíkovice  B 102:58 1586 22

 5. TJ Břidličná  C 94:76 1574 22

 6. TJ Břidličná  B 90:70 1541 18

 7. TJ Horní Benešov E 78:92 1547 14

 8. KK Minerva Opava 67:103 1445 12

 9. TJ Opava D 29:131 1428 2

 10. TJ Sokol Chvalíkovice  C 27:143 1445 2

Připravili: Ing. Dalibor Krejčiřík, Karel Stuchlík

Dvorní oslavy se nekonaly 
Císař František Josef I. nastoupil na rakouský 
trůn roku 1848. K 50. výročí jeho panování kro-
nika naší obce v roce 1898 uvádí: „Jako hrom 
zarazí všechny zpráva zdrcující, že její veličenstvo 
císařovna Alžběta (Eliška) zavražděna byla dne 
10. září 1898 v Ženevě. Národové truchlili se svým 
panovníkem těžce zkoušeným. K jubileu chystané 
dvorní slavnosti byly odřeknuté a hluboký dvorní 
smutek nařízen.“
Ve Chvalíkovicích byly zasazeny před školou dva 
ovocné stromky a pojmenovány na památku ju-
bilea císař a císařovna. „Císař“ byla černá třešeň 
a „císařovna“ třešeň bělice. Určeny byly k tomu, 
aby se učitel s žáky o ovoce dělil a lásku k ovoc-
ným stromů v nich budil. 

Zdroj: Kronika obce Chvalíkovice



10 11

Vážení občané obce Chvalíkovice, 
dovolujeme si Vás touto cestou oslovit s nabídkou ohledně 
koupě stavební parcely. Jsme mladý manželský pár, který 
hledá stavební parcelu pro stavbu rodinného domu ve Vaší 
obci. Nejsme realitní kancelář a ani nemáme v úmyslu s po-
zemky nijak obchodovat. 

Pokud uvažujete o prodeji stavební parcely, neváhejte nás 
prosím kontaktovat na níže uvedených telefonních číslech 
nebo emailech. 

S přáním hezkého dne Eva a Jiří Maškovi 

Eva - 776 749 587, evka_k@email.cz 
Jiří - 732 382 664, jirimasekmail.cz

Tradiční turnaj v badmintonu a stolním tenisu 
pořádá ve Chvalíkovicích TJ Sokol ve spolupráci 
s obcí. Všichni „jeli“ ve středu 27. prosince v so-
kolovně naplno a poctivě vyháněli z těla pová-
noční kalorie. I když je toto sportovní klání při-
pravováno pro všechny obyvatele obce, složení 
účastníků se rod od roku obměňuje jen minimál-
ně. V badmintonové čtyřhře tentokrát vyhrála 
dvojice Martin Šumník - Daniel Hlaváč. Druhé 
místo vybojovali Sabina Trulejová s Danielem 
Lazeckým a třetí byli Jana Greplová s Lukášem 
Kalusem. V mužských dvouhrách ve stolním te-
nisu zvítězil Lukáš Kalus před Davidem Rozsí-
valem a Davidem Fajkusem. Nejlepší ženou za 
zelenými stoly byla Kristýna Hlaváčová. 

Text a foto: Karel Stuchlík

Turnaj ve stolním tenisu

a badmintonu

Zářivku, ať už trubicovou (lineární) 
nebo kompaktní, zná jistě každý. 
Ve většině domácností jich je hned 
několik. Ve firmách a v kancelářích, 
kde jsou náklady na energie důle-
žitým sledovaným ukazatelem, je 
jich ještě více. 

Tyto světelné zdroje obsahují sto-
pové množství rtuti. Rozhodně pro-
to nepatří do běžného odpadkové-
ho koše. Rozbitá zářivka v popelnici 
nebo třeba na skládce je nebezpeč-
ná pro životní prostředí.

Co se sbírá?
Lineární zářivky, kompaktní zářivky 
(úsporné žárovky), výbojky, LED žárov-
ky a průmyslová svítidla.
Tato osvětlovací zařízení můžete 
předat k recyklaci v místě zpětného 
odběru. Sběrné místo EKOLAMP ve 
Chvalíkovicích najdete na chodbě 
obecního úřadu. Do dvou kartonů 
zde můžete odložit nefunkční zá-
řivky a žárovky.   

Do zpětného odběru nepatří běžné, reflektoro-
vé a halogenové žárovky. Ty je možné vyhodit 
do směsného odpadu. Neobsahují nebezpečné 
látky, tudíž nepředstavují ekologické riziko a dle 
legislativy jsou z povinnosti zpětného odběru 
vyňaty.

NEFUNKČNÍ ZÁŘIVKA PATŘÍ DO SBĚRNÉHO MÍSTA 



V neděli 18. února patřila jako každo-
ročně tělocvična TJ Sokol Chvalíkovice 
našim dětem. Celý sál byl plný různých 
masek a všichni si užili zábavné odpo-
ledne. Program plný zábavy a soutěží 
na výbornou zvládl DJ Radim Jorda  
v přestrojení klauna se svojí pomocnicí. 
V závěru proběhla tradiční tombola, ze 
které si každé dítě odneslo hodnotnou 
cenu. Po tombole následovala diskoté-
ka a porota vybírala pět nejlepších ma-
sek. Celé odpoledne byl k dispozici bar 
U Mimoňů, kde se všichni mohli bohatě občerstvit. Děkuji 
všem, kteří Spolku rodičů při Mateřské škole Chvalíkovice 
pomohli s organizací a zajištěním karnevalu.
Text: Bc. Michal Belás, foto Bc. Michal Belás, Jaroslav Németh

DĚTSKÝ KARNEVAL 


